
Faglig konsulent til Allerøds skoleområde med erfaring
ud i facilitering og ledelse af udviklende processer

I Allerød Kommune har vi de mest fantastiske børn og forældre, som er omdrejningspunktet i alt,
hvad vi beskæftiger os med. Derfor er vi bredt forankret i vores fælles opgave – at styrke børnenes
deltagelse og udfoldelse i en motiverende og fællesskabsorienteret hverdag. 
Vi søger pr. 1. juni en fagligt stærk konsulent til skoleområdet, der kan understøtte ledelsen på
folkeskolerne i Allerød Kommune i vores fælles opgave. Vi har brug for flere gode kræfter, da vi har
sat gang i nye tiltag, der understøtter denne udvikling – heriblandt et toårigt skoleudviklingsforløb i
samarbejde med Micki Sunesen samt implementering af anbefalinger fra vores nye analyse af
kommunens gruppeordninger og almene læringsmiljø (link). 
Om jobbet som konsulent
Allerød er en mindre kommune, hvor fællesskab om opgaver og udvikling går hånd i hånd med
fleksibilitet og balance for os som mennesker. Det betyder helt konkret, at du vil træde ind på en
arbejdsplads, hvor opgaverne løses sammen på tværs. Som konsulent vil dine opgaver være
alsidige, og de vil bl.a. bestå af:

Procesledelse – du skal facilitere, understøtte og udvikle mulighederne for, at skolerne

lykkedes med at skabe en stærk samarbejdskultur funderet i faglige fællesskaber og ledelse

tæt på opgaven. Dette vil ske i et samarbejde med skoleledelse, lærere, skole- og

dagtilbudschef og souschef. 

●

Udvikling af indsatser – du arbejder konsultativ og analytisk med udvikling af bl.a. skolernes

samarbejde med lokale virksomheder og foreninger, implementering af forbedringstiltag

identificeret i vores analyse af kommunens gruppeordninger og almene læringsmiljø samt

inddrager kvalitative, kvantitative og processuelle metoder i din tilgang.

●

Politisk betjening – du skal i tæt samarbejde med områdets øverste ledelse udarbejde oplæg,

facilitere ledelses- og dialogmøder og sikre høj kvalitet i politiske processer og sager. På

vores to-do-liste findes bl.a. implementering af vores nye Børne- og Ungepolitik (link) samt

Folkeskolens kvalitetsaftale. 

●

Betjening på skoleområdet – du skal varetage arbejdsopgaver inden for den almen

skoleudvikling og -drift, fx arbejdsgange for skolernes håndtering af hjemmeundervisning,

mødeplanlægning og svar på borgerhenvendelser.

●

Om dig
Din motivation er at bidrage til, at andre lykkes – både børn og unge, kollegaer, dagtilbud og skoler.
Det er vigtigt, at du kan indgå i og bidrage til respekt- og tillidsfulde relationer, hvor du både kan
udfordre synspunkter og skabe refleksionsrum.
Du har gode erfaringer med at lede skoleudviklingsprojekter og kender til rammer og regler for
folkeskolen. Din erfaring har du opnået via relevant uddannelse og indgående kendskab til
skolepraksis. 
Du forstår vigtigheden af tværfagligt samarbejde og kan styre komplicerede processer med øje for
både helhed, mål og deadlines. For at kunne bidrage til at udvikle området kan du forholde dig
analytisk og reflekterende til nyeste forskning og viden om fx didaktik og skoleudvikling og omsætte
den viden ind i dine opgaver. For at lykkedes med at koordinere og skabe fremdrift i dine opgaver
har du flair for at arbejde struktureret og systematisk. 
Selvom dit hovedfokus vil være på udvikling af vores skoleområde, har du blik for at indtænke hele
0-18-års området i dit arbejde, fordi du, ligesom os, tror på, at det fokus er afgørende for at sikre et
sammenhængende børne- og ungeliv.
Om din nye arbejdsplads
I Skole og dagtilbud ser vi det som en fælles opgave på tværs af faglige kompetencer og i relevante
samarbejder at sikre, at alle børn og unge kan deltage i de nære fællesskaber og i det lokalmiljø,
de allerede er en del af. Vi har et stort fokus på at skabe meningsfulde løsninger og understøtter
skolerne og daginstitutionernes faglige ledere og medarbejdere i at opbygge stærke
læringsmiljøer. 
Du vil høre til Team Udvikling og Læring, der består af i alt syv konsulenter, som tilsammen har en
bred vifte af kompetencer. Teamet er ét af to teams, der tilsammen udgør Skole og dagtilbuds
forvaltning. Vi sidder samlet i åbent kontorlandskab på Allerød Rådhus og løser en bred vifte af
opgaver for og med vores dagtilbud og skoler. 
I denne stilling vil du spille en central rolle i at sikre, at vores skoler lykkedes, og du vil få gode
muligheder for at præge retningen både internt i teamet og på tværs af forskellige snitflader. Du vil
have har en høj grad af fleksibilitet i tilrettelæggelsen af dit arbejde, når bare du sikrer fokus på
opgaven.

https://dagsordener.alleroed.dk/vis/pdf/bilag/a646164d-a499-4f65-8055-a0af5a6b320a/?redirectDirectlyToPdf=false


Vi vægter et godt socialt fællesskab højt og håber derfor, at du fx har lyst til at deltage i vores
sommerarrangement og madlavningsevent.
Er du interesseret?
Hvis du er nysgerrig efter at høre mere om stillingen og om os, så hører vi meget gerne fra dig. Du
kan ringe til souschef for Skole og dagtilbud, Nynne Bonke på telefon 20 41 79 93 (som denne
stilling refererer til). Ansøgning sammen med dit CV og uddannelsesbevis skal være om i hænde
senest den 21. april 2025. 
Vi forventer at holde ansættelsessamtaler den 24. april, og ansøgere, der går videre til anden
samtale, kan forvente, at disse vil ligge den 28. april. Vi indhenter referencer og straffeoplysninger
forud for endelig ansættelse. Løn- og ansættelsesvilkår vil blive fastsat efter gældende
overenskomst, herunder principperne for Ny løn.
Vi glæder os til at høre fra dig!
 
Allerød Kommune er en arbejdsplads med høj social kapital. Vi vægter tværfagligt samarbejde,
kompetence- og jobudvikling og ikke mindst medindflydelse på egen hverdag højt. Det vigtigste for
os er vores kerneopgave - at skabe værdi for borgerne.

Kommunen har ca. 2.000 medarbejdere, der arbejder ud fra et fælles Leder- og
Medarbejdergrundlag, hvor værdier som dialog, samarbejde, respekt og faglighed er
hjørnesten. Her kan du læse Allerød Kommunes Leder- og Medarbejdergrundlag.
Organisationen baserer sig på flade strukturer, stor medindflydelse og gode udviklingsmuligheder.
Allerød Kommune er en røgfri arbejdsplads med røgfri arbejdstid. 
Vi tror på, at mangfoldighed hos vores medarbejdere styrker vores organisation og løsningen af
den fælles kerneopgave. Vi opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge stillingen
uanset køn, kønsidentitet, alder, handicap, etnisk baggrund eller seksuel orientering.
Allerød Kommune ligger i hjertet af Nordsjælland i en smuk og varieret natur. Kommunen har tæt
på 26.000 indbyggere og byder på et aktivt forenings- og erhvervsliv med gode idræts- og
fritidsmuligheder. 
Der er flere gode transportmuligheder både til og fra kommunen, og der går S-tog hvert 10. minut
fra Allerød Station.
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